PCG-DOP-2024-1512-M de 11 de noviembre de 2024,
suscrito por el Ing. Eddie Ruben Tandazo Ortega, Director de Obras Públicas, remitió a la
Ing. Ligia Elena Alcívar Zambrano, Directora Financiero, la solicitud de la Certificación
Presupuestaria por el valor de USD 7,090.70 (siete mil noventa con 70/100 Dólares de los
Estados Unidos de América), más IVA.  
  
Que, mediante Memorando No. PCG-DFIN-2024-2139-M de 12 de noviembre de 2024,
suscrito por la Ing. Ligia Elena Alcivar Zambrano, Directora Financiero, remitió al Ing.
Eddie Ruben Tandazo Ortega, Director de Obras Públicas la CERTIFICACIÓN

[...]

PREDIOS AFECTADOS POR LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO No.
L-CPG-10-2022-X-0, CONSTRUCCIÓN DE UN PUENTE VEHICULAR SOBRE EL
RÍO LOS TINTOS DESDE EL RECINTO SAN ANTONIO HACIA LA VÍA
PRINCIPAL QUE CONECTA CON EL RECINTO SAN LUIS, CANTÓN
SAMBORONDÓN, PROVINCIA DEL GUAYAS”, por el valor de USD 7,090.70 (siete
mil noventa con 70/100 dólares de los Estados Unidos de América), más IVA.    
  
Que, mediante Memorando No. PCG-DOP-2024-1603-M de 26 de noviembre de 2024,
suscrito por el Ing. Eddie Rubén Tandazo Ortega, Director de Obras Públicas, remitió al
Ab. Gunter Morán Kuffó, Procurador Síndico, el Informe Técnico de valoración de

[...]

Antonio" y Maravilla”, que antes
formaban parte de la parcelación de la
Cooperativa de Producción
Agropecuaria "Seis de Septiembre’,
ubicada en la parroquia Tarifa, cantón
Samborondón, provincia del Guayas. 
Norte:  Lote número uno de Florinda
Alvarado, con quinientos ochenta y
cinco metros (585m.). 
Sur: Lote número tres con seiscientos
diez metros lineales (610m.). 
Este: Río Los Tintos con ochenta metros
lineales (80m.). 
Oeste: Terrenos de la hacienda Santa
Bárbara con setenta metros lineales 
(70m.). 
Área Total: Cuarenta y cuatro mil
ochocientos doce puntos cinco metros